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CONCEPTO                                          PREVISION INICIAL TOTAL MODIFICAC. PREVISION DEFINIT DERECHOS CONTRAID DERECHOS ANULADOS   DEVOLUCIONES    RECTIFICACIONES DERCH.RECOND.NETO

  110  IMPUESTO SUCESIONES Y DONAC.                  437.710.555,00              0,00    437.710.555,00     93.818.875,18     -3.372.532,92     -6.822.717,78     -1.965.161,61     81.658.462,87
  111  IMP. PATRIMONIO PERSONAS FISIC                 87.719.953,00              0,00     87.719.953,00      2.181.192,31       -270.812,63       -177.730,08              0,00      1.732.649,60
  112  IMPUESTO DEPOSITOS BANCARIOS                            0,00              0,00              0,00     15.045.956,29              0,00              0,00              0,00     15.045.956,29
  120  TARIFA AUTONOMICA IRPF                      4.596.012.332,00              0,00  4.596.012.332,00    745.032.101,66              0,00     -3.055.868,32              0,00    741.976.233,34
  200  TRANSMISIONES PATRIMONIALES                 1.017.828.702,00              0,00  1.017.828.702,00    143.405.746,03     -2.120.736,76     -1.756.942,66     -1.810.150,93    137.717.915,68
  201  ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS                  394.071.254,00              0,00    394.071.254,00     55.822.832,24       -414.464,14     -1.053.737,73     -3.146.320,50     51.208.309,87
  211  IMPUESTO ACTIVIDADES DEL JUEGO                 13.247.218,00              0,00     13.247.218,00        255.534,87              0,00              0,00              0,00        255.534,87
  220  IMPUESTO SOBRE VALOR AÑADIDO                5.650.546.696,00              0,00  5.650.546.696,00    890.821.253,32              0,00     -9.186.859,78              0,00    881.634.393,54
  230  IMP. S/ALCOHOL Y BEB.DERIV.                    96.220.612,00              0,00     96.220.612,00     14.249.043,32              0,00        -58.097,92              0,00     14.190.945,40
  231  IMP.SOBRE PRODUCT. INTERMEDIOS                  2.083.205,00              0,00      2.083.205,00        312.051,66              0,00           -757,50              0,00        311.294,16
  232  IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA                      36.839.032,00              0,00     36.839.032,00      5.805.936,66              0,00         -6.588,10              0,00      5.799.348,56
  233  IMPUESTO S/LABORES DEL TABACO                 687.047.926,00              0,00    687.047.926,00    107.605.323,32              0,00        -85.489,06              0,00    107.519.834,26
  234  TIPO ESTAT.IMP.S/HIDROCARBUROS              1.142.950.119,00              0,00  1.142.950.119,00    186.883.346,66              0,00       -230.915,16              0,00    186.652.431,50
  235  IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD                215.570.790,00              0,00    215.570.790,00     37.114.180,00              0,00         -3.596,62              0,00     37.110.583,38
  236  IMP. MEDIOS DE TRANSPORTE                      42.124.356,00              0,00     42.124.356,00      3.607.667,01              0,00              0,00              0,00      3.607.667,01
  237  TIPO AUTONOM.IMP.HIDROCARBUROS                244.395.809,00              0,00    244.395.809,00     38.398.701,46              0,00              0,00              0,00     38.398.701,46
  250  IMPUESTOS ECOLOGICOS                            9.007.736,00              0,00      9.007.736,00      2.481.354,58       -178.080,65           -138,30              0,00      2.303.135,63
  260  OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS                    124.200.000,00              0,00    124.200.000,00     72.268.672,18       -345.681,45       -280.566,10     -1.184.439,74     70.457.984,89
  300  TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO                    164.085.156,00              0,00    164.085.156,00      6.434.584,34        -17.290,00         -1.256,00              0,00      6.416.038,34
  301  TASAS CONSEJERIAS                              63.527.267,00              0,00     63.527.267,00      7.278.572,18         -4.836,91       -173.421,69           -512,28      7.099.801,30
  310  PRECIOS PUBLICOS CONSEJERIAS                   22.044.840,00              0,00     22.044.840,00      1.751.997,09              0,00            -51,01              0,00      1.751.946,08
  380  DE EJERCICIOS CERRADOS                        279.533.938,00              0,00    279.533.938,00     42.668.888,36     -2.191.576,44       -158.973,35           -849,57     40.317.489,00
  381  DEL PRESUPUESTO CORRIENTE                     163.407.513,00              0,00    163.407.513,00      1.542.709,06       -267.554,98         -6.138,18              0,00      1.269.015,90
  391  RECARGOS Y MULTAS                             174.545.662,00              0,00    174.545.662,00     32.448.473,12     -1.131.663,87       -367.774,51         -6.551,91     30.942.482,83
  392  INTERESES DE DEMORA                            18.837.784,00              0,00     18.837.784,00      2.977.500,06       -181.761,07        -63.821,20              0,00      2.731.917,79
  399  INGRESOS DIVERSOS                               4.925.805,00              0,00      4.925.805,00        677.270,50              0,00        -18.095,14              0,00        659.175,36
  400  TRANSFER. SISTEMA FINANCIACION              4.703.796.339,00              0,00  4.703.796.339,00    761.583.891,50              0,00    -24.397.538,74              0,00    737.186.352,76
  401  OTRAS TRANSFERENCIAS                          898.249.246,00              0,00    898.249.246,00      1.849.003,61              0,00       -184.568,80              0,00      1.664.434,81
  403  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                     475.018.663,00              0,00    475.018.663,00     36.991.545,21              0,00              0,00              0,00     36.991.545,21
  404  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                     425.190.295,00              0,00    425.190.295,00    113.723.872,82              0,00              0,00              0,00    113.723.872,82
  405  PARTIC.INGR.ESTADO.AYTO. Y DIP              2.649.279.132,00              0,00  2.649.279.132,00    489.552.468,94              0,00              0,00              0,00    489.552.468,94
  470  TRANSF.FINALISTAS DE EMP.PRIV.                          0,00              0,00              0,00          8.200,00              0,00              0,00              0,00          8.200,00
  490  DE LA U.E. (FEDER)                              9.418.381,00              0,00      9.418.381,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  491  DE LA U.E.(FONDO SOC. EUROPEO)                339.274.115,00              0,00    339.274.115,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  492  DE LA U.E. (GARANTIA AGRICOLA)              1.401.100.000,00              0,00  1.401.100.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  495  DE LA U.E.(OTROS FONDOS EUR.)                   1.201.120,00              0,00      1.201.120,00              0,00              0,00           -332,00              0,00           -332,00
  496  DE LA U.E. (FEADER)                             5.455.579,00              0,00      5.455.579,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  497  DE LA U.E. (FEP)                                  520.287,00              0,00        520.287,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  501  COMISIONES SOBRE AVALES                         2.650.000,00              0,00      2.650.000,00      2.700.408,90              0,00              0,00              0,00      2.700.408,90
  512  DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO                             0,00              0,00              0,00         54.475,44              0,00              0,00              0,00         54.475,44
  520  INTERESES DE CTAS. BANCARIAS                    1.515.454,00              0,00      1.515.454,00         13.440,83              0,00              0,00              0,00         13.440,83
  530  DIF.POSITIV.OPERAC.FINANCIERAS                  3.935.136,00              0,00      3.935.136,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  552  PRODUCTOS EXPLOTAC.DIRECTAS                         2.295,00              0,00          2.295,00             50,70              0,00              0,00              0,00             50,70
  553  APROVECH.TERCEROS. CONSEJERIAS                  1.829.334,00              0,00      1.829.334,00        188.451,91         -1.059,66              0,00              0,00        187.392,25
  555  CONCESIONES ADMINISTRATIVAS                        50.139,00              0,00         50.139,00         98.507,51              0,00              0,00              0,00         98.507,51
  590  OTROS INGR.PATRIM. CONSEJERIAS                 22.668.921,00              0,00     22.668.921,00      4.960.528,74       -208.226,33         -1.186,98           -105,38      4.751.010,05
  591  OTR.INGR.PATRIM.AG.ADM.Y A.R.E                          0,00              0,00              0,00        214.183,46              0,00              0,00              0,00        214.183,46
  603  VENTA DE PARCELAS                                       0,00              0,00              0,00         14.062,50              0,00              0,00              0,00         14.062,50
  611  VENTA DE INMUEBLES                             94.000.000,00              0,00     94.000.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  700  FONDOS COMPENSAC.INTERTERRIT.                 159.396.640,00              0,00    159.396.640,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  701  TRANS.ADMON.GRAL.EST.GEST.P.EU                 31.315.246,00              0,00     31.315.246,00        290.909,93              0,00              0,00              0,00        290.909,93
  702  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                      39.243.543,00              0,00     39.243.543,00     14.861.160,96              0,00              0,00              0,00     14.861.160,96
  703  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                      18.397.707,00              0,00     18.397.707,00         48.637,58              0,00        -21.083,00              0,00         27.554,58



  707  TRANSF.DE ENTES SECTOR PUBLICO                  4.251.226,00              0,00      4.251.226,00      1.060.333,99              0,00              0,00              0,00      1.060.333,99
  760  DE AYUNTAMIENTOS                                1.654.253,00              0,00      1.654.253,00      2.563.222,78       -206.000,00              0,00              0,00      2.357.222,78
  761  DE DIPUTACIONES PROVINCIALES                    1.000.000,00              0,00      1.000.000,00         24.505,52              0,00              0,00              0,00         24.505,52
  790  DE LA U.E. (FEDER)                            615.989.046,00              0,00    615.989.046,00         73.816,45              0,00              0,00              0,00         73.816,45
  791  DE LA U.E.(FONDO SOCIAL EUROPEO)              257.254.472,00              0,00    257.254.472,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  792  DE LA U.E. (FEAGA)                              4.289.250,00              0,00      4.289.250,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  795  DE LA U.E.(OTROS FONDOS EUR.)                  14.551.188,00              0,00     14.551.188,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  796  DE LA U.E. (FEADER)                           353.209.372,00              0,00    353.209.372,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  797  DE LA U.E. (FEP)                               25.850.415,00              0,00     25.850.415,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  820  DE ANTIC.Y PREST.CORTO PLAZO                       20.233,00              0,00         20.233,00            463,72              0,00              0,00              0,00            463,72
  821  DE ANTIC.Y PREST.LARG.PLAZ.CON                    141.740,00              0,00        141.740,00         22.088,30              0,00              0,00              0,00         22.088,30
  825  PREST.CONCED.ENTES SECT.PUBLIC                 10.560.284,00              0,00     10.560.284,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  900  EMIS.DEUD.PUBL.AUTORIZ.LEY PPT              4.684.250.420,00              0,00  4.684.250.420,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  920  DE ENTES S.PUBL.Y FIN.ACT.                     65.004.356,00              0,00     65.004.356,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
  930  FIANZAS                                        56.080.341,00              0,00     56.080.341,00     16.980.354,52              0,00              0,00              0,00     16.980.354,52

* TOTAL                                           33.066.098.428,00              0,00 33.066.098.428,00  3.958.768.349,28    -10.912.277,81    -48.114.245,71     -8.114.091,92  3.891.627.733,84
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CONCEPTO                                          DERCH.PDTES.COBRO    RECAUDACIÓN   ANULACION RECAUDA RECAUDACIÓN NETA 

  110  IMPUESTO SUCESIONES Y DONAC.                   53.128.895,82     37.317.446,44     -1.965.161,61     28.529.567,05
  111  IMP. PATRIMONIO PERSONAS FISIC                  1.826.205,66         84.174,02              0,00        -93.556,06
  112  IMPUESTO DEPOSITOS BANCARIOS                       43.659,18     15.002.297,11              0,00     15.002.297,11
  120  TARIFA AUTONOMICA IRPF                                  0,00    745.032.101,66              0,00    741.976.233,34
  200  TRANSMISIONES PATRIMONIALES                    31.594.257,59    109.690.751,68     -1.810.150,93    106.123.658,09
  201  ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS                    8.068.093,50     47.340.274,60     -3.146.320,50     43.140.216,37
  211  IMPUESTO ACTIVIDADES DEL JUEGO                          0,00        255.534,87              0,00        255.534,87
  220  IMPUESTO SOBRE VALOR AÑADIDO                            0,00    890.821.253,32              0,00    881.634.393,54
  230  IMP. S/ALCOHOL Y BEB.DERIV.                             0,00     14.249.043,32              0,00     14.190.945,40
  231  IMP.SOBRE PRODUCT. INTERMEDIOS                          0,00        312.051,66              0,00        311.294,16
  232  IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA                               0,00      5.805.936,66              0,00      5.799.348,56
  233  IMPUESTO S/LABORES DEL TABACO                           0,00    107.605.323,32              0,00    107.519.834,26
  234  TIPO ESTAT.IMP.S/HIDROCARBUROS                          0,00    186.883.346,66              0,00    186.652.431,50
  235  IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD                          0,00     37.114.180,00              0,00     37.110.583,38
  236  IMP. MEDIOS DE TRANSPORTE                               0,00      3.607.667,01              0,00      3.607.667,01
  237  TIPO AUTONOM.IMP.HIDROCARBUROS                          0,00     38.398.701,46              0,00     38.398.701,46
  250  IMPUESTOS ECOLOGICOS                              321.354,32      1.981.919,61              0,00      1.981.781,31
  260  OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS                      5.193.223,69     65.545.327,30              0,00     65.264.761,20
  300  TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO                        279.732,14      6.137.562,20              0,00      6.136.306,20
  301  TASAS CONSEJERIAS                               4.756.524,68      2.517.210,59           -512,28      2.343.276,62
  310  PRECIOS PUBLICOS CONSEJERIAS                        1.736,10      1.750.260,99              0,00      1.750.209,98
  380  DE EJERCICIOS CERRADOS                         36.268.120,91      4.209.191,01           -849,57      4.049.368,09
  381  DEL PRESUPUESTO CORRIENTE                       1.126.885,76        148.268,32              0,00        142.130,14
  391  RECARGOS Y MULTAS                              29.564.518,51      1.752.290,74         -6.551,91      1.377.964,32
  392  INTERESES DE DEMORA                             2.087.015,73        708.723,26              0,00        644.902,06
  399  INGRESOS DIVERSOS                                 433.862,87        243.410,63             -3,00        225.312,49
  400  TRANSFER. SISTEMA FINANCIACION                          0,00    761.583.891,50              0,00    737.186.352,76
  401  OTRAS TRANSFERENCIAS                                    0,00      1.849.003,61              0,00      1.664.434,81
  403  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                               0,00     36.991.545,21              0,00     36.991.545,21
  404  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                               0,00    113.723.872,82              0,00    113.723.872,82
  405  PARTIC.INGR.ESTADO.AYTO. Y DIP                245.507.954,20    244.044.514,74              0,00    244.044.514,74
  470  TRANSF.FINALISTAS DE EMP.PRIV.                          0,00          8.200,00              0,00          8.200,00
  490  DE LA U.E. (FEDER)                                      0,00              0,00              0,00              0,00
  491  DE LA U.E.(FONDO SOC. EUROPEO)                          0,00              0,00              0,00              0,00
  492  DE LA U.E. (GARANTIA AGRICOLA)                          0,00              0,00              0,00              0,00
  495  DE LA U.E.(OTROS FONDOS EUR.)                           0,00              0,00              0,00           -332,00
  496  DE LA U.E. (FEADER)                                     0,00              0,00              0,00              0,00
  497  DE LA U.E. (FEP)                                        0,00              0,00              0,00              0,00
  501  COMISIONES SOBRE AVALES                           630.316,12      2.070.092,78              0,00      2.070.092,78
  512  DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO                        54.475,44              0,00              0,00              0,00
  520  INTERESES DE CTAS. BANCARIAS                            0,00         13.440,83              0,00         13.440,83
  530  DIF.POSITIV.OPERAC.FINANCIERAS                          0,00              0,00              0,00              0,00
  552  PRODUCTOS EXPLOTAC.DIRECTAS                             0,00             50,70              0,00             50,70
  553  APROVECH.TERCEROS. CONSEJERIAS                    128.824,32         58.567,93              0,00         58.567,93
  555  CONCESIONES ADMINISTRATIVAS                        98.455,10             52,41              0,00             52,41
  590  OTROS INGR.PATRIM. CONSEJERIAS                    219.643,91      4.532.658,50           -105,38      4.531.366,14
  591  OTR.INGR.PATRIM.AG.ADM.Y A.R.E                     40.596,98        173.586,48              0,00        173.586,48
  603  VENTA DE PARCELAS                                       0,00         14.062,50              0,00         14.062,50
  611  VENTA DE INMUEBLES                                      0,00              0,00              0,00              0,00
  700  FONDOS COMPENSAC.INTERTERRIT.                           0,00              0,00              0,00              0,00
  701  TRANS.ADMON.GRAL.EST.GEST.P.EU                          0,00        290.909,93              0,00        290.909,93
  702  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                               0,00     14.861.160,96              0,00     14.861.160,96
  703  TRANSFERENCIAS FINALISTAS                               0,00         48.637,58              0,00         27.554,58



  707  TRANSF.DE ENTES SECTOR PUBLICO                          0,00      1.060.333,99              0,00      1.060.333,99
  760  DE AYUNTAMIENTOS                                2.015.313,49        341.909,29              0,00        341.909,29
  761  DE DIPUTACIONES PROVINCIALES                            0,00         24.505,52              0,00         24.505,52
  790  DE LA U.E. (FEDER)                                      0,00         73.816,45              0,00         73.816,45
  791  DE LA U.E.(FONDO SOCIAL EUROPEO)                        0,00              0,00              0,00              0,00
  792  DE LA U.E. (FEAGA)                                      0,00              0,00              0,00              0,00
  795  DE LA U.E.(OTROS FONDOS EUR.)                           0,00              0,00              0,00              0,00
  796  DE LA U.E. (FEADER)                                     0,00              0,00              0,00              0,00
  797  DE LA U.E. (FEP)                                        0,00              0,00              0,00              0,00
  820  DE ANTIC.Y PREST.CORTO PLAZO                            0,00            463,72              0,00            463,72
  821  DE ANTIC.Y PREST.LARG.PLAZ.CON                          0,00         22.088,30              0,00         22.088,30
  825  PREST.CONCED.ENTES SECT.PUBLIC                          0,00              0,00              0,00              0,00
  900  EMIS.DEUD.PUBL.AUTORIZ.LEY PPT                          0,00              0,00              0,00              0,00
  920  DE ENTES S.PUBL.Y FIN.ACT.                              0,00              0,00              0,00              0,00
  930  FIANZAS                                               949,25     16.979.405,27              0,00     16.979.405,27

* TOTAL                                              423.390.615,27  3.523.281.019,46     -6.929.655,18  3.468.237.118,57


